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این روزها تعطیلی مدارس خبرساز شده 
است، تعطیلی که در تعدادی از شهرها 
دانش آموزان را سرگردان کرده وخانواده ها 
را نگران، زیرا آلودگی پیامدهای نامطلوب 
دیگری نیز به دنبال دارد. موج آلودگی 
شهرها را یکی پس از دیگری پشت سر 
می گذارد و شاخص های آلاینده هوا 

همچنان در مرز بحران است.
شاخص های کیفیت هوا  

شاخص کیفیت هوا معیاری 
برای تعیین روزانه کیفیت هوا و میزان 
ارتباط آن با سطوح سامتی افراد است 
که به ترتیب از صفر تا ۵۰ در شرایط پاک 
)سبز(، ۵۱ تا ۱۰۰ در شرایط سالم )زرد و 
حدمجاز استاندارد یا حد سامت(، ۱۰۱ تا 
۱۵۰ در شرایط ناسالم برای گروه حساس 
)نارنجی(، ۱۵۱ تا ۲۰۰ در شرایط ناسالم 
برای همه )قرمز(، ۲۰۱ تا ۳۰۰ در شرایط 
بسیار ناسالم )بنفش( و ۳۰۱ تا ۵۰۰ در 
شرایط خطرناک )ارغوانی( تعیین شده 
است. در همین مدت، شاخص غلظت 
آلاینده ذرات معلق با قطر کمتر از ۱۰ 
میکرون از ۵۴ به ۶۳ و منواکسید کربن 
از ۳۹ به ۴۸ افزایش داشته است. افزایش 
آلایندگی در تهران موجب تعطیلی 
مدارس پایتخت شد، اما این شرایط، تنها 
شامل تهران نمی شد و بسیاری از شهرها 

نیز با افزایش آلودگی روبه رو بودند.
پایتخت و تعطیلی مدارس  

در پی افزایش آلودگی هوا و 
پیش بینی ماندگاری این وضع در هوای 
تهران در این هفته، معاون عمرانی 
استانداری تهران از تعطیلی همه مدارس 
شهر تهران و جنوب شرق استان تهران 
خبر داد. محمد تقی زاده با اشاره به 
برگزاری جلسه کمیته اضطرار آلودگی 
تهران، گفت: بر اساس پیش بینی سازمان 
هواشناسی مبنی بر پایداری وضع جوی 
در طول روزهای آینده و افزایش غلظت 
آلاینده ها و شاخص کیفیت هوا، تمام 
مدارس شهر تهران و جنوب شرق استان 
تهران شامل ورامین، قرچک، پیشوا و 
پاکدشت تعطیل است و طرح زوج و فرد از 

درب منازل در تهران اجرا می شود.
دود بر پهنای آسمان اصفهان  

مدیرکل مدیریت بحران 

استانداری اصفهان نیز از تعطیلی مدارس 
کانشهر اصفهان و برخی شهرهای تابعه 
این استان به دلیل آلودگی هوا خبر 
داد. منصور شیشه فروش خودداری از 
تردد با وسایل نقلیه شخصی، استفاده از 
وسایل حمل و نقل عمومی و تردد نکردن 
خودروها در محدوده های ترافیکی زوج 
و فرد را از دیگر مصوبه های این کارگروه 

عنوان کرد.
آلودگی هوا در تبریز

در همین حال، مدیرکل مدیریت 
بحران آذربایجان شرقی نیز با اشاره به 
تداوم آلودگی هوا در برخی شهرهای 
استان، گفت: به همین دلیل مدارس تبریز، 
سردرود، خسروشاه و باسمنج تعطیل 
است. محمدباقر هنربر اظهار کرد: این 
تصمیم از سوی کارگروه ویژه آلودگی هوا 
و به علت تداوم آلایندگی هوا اتخاذ شده 
است. همچنین حمید قاسمی مدیرکل 
حفاظت از محیط زیست آذربایجان شرقی 
با اشاره به افزایش میزان آلاینده های هوا 
در تبریز گفت: هوای مرکز استان برای 

گروه های حساس ناسالم است.
 آلودگی هوا البرز را تعطیل 

کرد
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار 
البرز نیز گفت: مهدهای کودک، مراکز 

پیش دبستانی و مدارس مقطع ابتدایی 
در تمام شهرستان های این استان به جز 
شهرستان طالقان و بخش آسارا به دلیل 
آلودگی هوا تعطیل شد. علی درویش پور 
گفت: این تصمیم بر اساس بررسی های 
کارشناسان در کمیته اضطرار آلودگی 
استان البرز گرفته شده و معادن شن و 
ماسه نیز نباید فردا هیچ گونه فعالیتی 

داشته باشند.
 تعطیلی مدارس اراک

دبیر کارگروه اضطرار آلودگی 
هوای استان مرکزی، گفت: غلظت بالای 
آلودگی هوای اراک مقاطع ابتدایی دوره 
اول و دوم شهر و روستای این شهرستان را 
به تعطیلی کشاند. »رضا میرزایی« گفت: 
با توجه افزایش آلاینده ها از بعدظهر جمعه 
در شهر اراک، بر اساس مصوبه کارگروه 
اضطرار آلودگی هوای استان مرکزی 
مدارس مقاطع ابتدایی اول و دوم شهر و 
روستای این شهرستان تعطیل است. وی 
ادامه داد: بر اساس مصوبه کارگروه اضطرار 
آلودگی هوای استان مرکزی، مقرر شد از 
فعالیت واحدهای شن و ماسه و کوره های 
آجرپزی اطراف شهرستان اراک جلوگیری 
شود و تعطیلی واحد آندسازی آلومینیوم 
این شهرستان نیز کنترل و به این کارگروه 

گزارش شود.

 

گوش شنوایی وجود ندارد و 
چشم ها بسته است

محمدجواد محسنی نیا پژوهشگر حوزه 
آموزش و پرورش است. وی در رابطه با 
تعطیلی مدارس معتقد است: باید در تقویم 
آموزشی امسال زمانی را برای جبران 
عقب افتادگی آموزشی درنظر بگیرند. 
وی افزود: متاسفانه زمان آموزش در 
کشور ما به طور دقیق مشخص نیست؛ 
از یک سو در تنظیم مقررات به آن توجه 
نشده و از سویی دیگر در اجرای زمان 
آموزش گرفتار نواقص و کوتاهی هایی 
هستیم. این پژوهشگر حوزه آموزش 
و پرورش و کارشناس ارشد سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی با اشاره به تعطیات 
کانشهرها به علت آلودگی هوا و تعطیات 
مناطقی چون اهواز به علت وقوع سیل 
و شرایط نامناسب آب و هوایی گفت: 
متاسفانه در سال های گذشته نیز اتفاقاتی 
از این دست بروز کرده و آموزش و پرورش 
معمولاً دنبال کاس جبرانی و افزایش 
ساعات آموزش نیستند. گوش شنوایی 

وجود ندارد و چشم ها بسته است.
 انجام کار کارشناسی قبل از 

اعلام تصمیم های نسنجیده
علی پیرحسین لو مشاور اجتماعی معاونت 
ترافیک شهرداری تهران از توجه نکردن به 

جنبه های اجتماعی در تصمیم گیری های 
مربوط به روزهای اضطراری آلودگی 
هوا انتقاد کرد و خواستار انجام کار 
کارشناسی قبل از اعام تصمیم های 
ناگهانی و نسنجیده شد. وی با بیان اینکه 
متاسفانه گاهی اوقات شاهد آن هستیم 
که تصمیم های ناگهانی و نسنجیده ای به 
عنوان شرایط اضطرار آلودگی هوا اعام 
می شود که حتی با عقل سلیم سازگار 
نیست، گفت: نمونه اش اینکه در روز اول 
فصل اعام می شود فقط کسانی مجازند 
از خودرو استفاده کنند که سهمیه ۲۰ 
روز فصلی خود را استفاده نکرده باشند! 
حرفی که معنای واقعی اش این است که 
ما یک چیزی برای خودمان مصوب کردیم 
اما شما جدی نگیرید و در عمل همه 
مجازند بیایند. مشاور معاونت حمل و نقل 
و ترافیک با بیان اینکه توجه به پیامدهای 
اجتماعی یک ضرورت بدیهی است، افزود: 
بالاخره انتظار می رود چیزی را که مردم 
عامه می فهمند، تصمیم گیران هم بفهمند. 
وقتی از صبح روز یکشنبه مشخص است 
که قرار است باقی هفته تعطیل شود اما 
اعام این تصمیم به شب هنگام و زمان 
تاریکی هوا موکول می شود، این یعنی 
یک جای کار ایراد دارد. در حالی که این 
تصمیم می توانست در پایان هفته قبل 
اتخاذ شود تا بخشی از خانواده ها فرصت 
داشته باشند تصمیم به سفر بگیرند و 
شهر قدری خلوت شود؛ یا تصمیم گیری 
صرف برای دانش آموزان و مقاومت در 
برابر تسهیل شرایط برای پدر و مادران 
و این هم یعنی عماً تصمیم ها به نحوی 
اتخاذ و اعام می شود که کم ترین تأثیرش 
هم خنثی شود. پیرحسین لو گفت: مردم 
می پرسند وقتی سهم کامیون ها و دیزلی ها 
در آلوده کردن هوا از خودروهای شخصی 
بیشتر است، چرا سختگیری ها فقط متوجه 
ماشین شخصی است؟ و انصافاً کسی 
جوابی برایشان ندارد. دو سال قبل که 
هوا از امسال هم آلوده تر بود، شهرداری 
به کمیته اضطرار اعتراض کرد که چرا 
خودروی شخصی را زوج و فرد می کنید اما 
کامیون ها را محدود و کنترل نمی کنید؟ 
از آن موقع، تازه ممنوعیت تردد کامیون 
هم برای روزهای آلوده مطرح شد، اما 
من می خواهم به شما عرض کنم هنوز 
که هنوز است، این ممنوعیت چندان با 

جدیت اعمال نمی شود.

سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور:

محبوبتریناسامیایرانی
درسال۹۸اعلامشد

خبرنگاران جوان: سخنگوی سازمان ثبت 
احوال کشور پرطرفدارترین اسامی ایرانی در 
سال ۹۸ را اعام کرد. سیف اله ابوترابی اظهار 
کرد: شعار امسال ما خدمت رسانی هوشمند، 
شفافیت و کارآمدی است. او با اشاره به گزارش 
عملکرد سازمان ثبت احوال طی ۹ ماه گذشته 
بیان کرد: بیش از ۹۰۸ هزار و ۳۹۷ واقعه 
ولادت از فروردین سال جاری تا پایان آذرماه 
به ثبت رسیده است. سخنگوی سازمان ثبت 
احوال در خصوص آمار ثبت وفات افزود: ۲۸۸ 
هزار و ۱۵۲ رویداد فوت نیز در این مدت ثبت 
شده و میانگین سن مردان و زنان فوت شده به 
ترتیب ۸/۶۲ و ۶۷ سال بود. وی گفت: امیرعلی، 
محمد، علی، امیرحسین، حسین، ابوالفضل، 
امیرعباس، سامیار، محمد طاها و آریا ۱۰ 
نام برگزیده بین پسران تازه متولد شده بود. 
ابوترابی افزود: همچنین ۱۰ نام فاطمه، زهرا، 
حلما، زینب، یسنا، آوا، مرسانا، نارنین زهرا، 
باران و فاطمه زهرا از نام های پرطرفدار در بین 

دختران بود.

 شهردار تهران در آیین افتتاح
 از ایستگاه مولوی مطرح کرد؛

باپلیسبازینداریم
شهر خبر: شهردار تهران در آیین افتتاح و 
بهره برداری از ایستگاه مولوی در خط ۷ مترو 
تهران با اشاره به اینکه ایستگاه مولوی در ضلع 
جنوبی بازار یکی از ایستگاه های پر تردد مترو 
است، گفت: به دلیل وجود بازار پرده در منطقه 
مولوی ایستگاه مترو این خیابان می تواند نقش 
تأثیرگذاری در کاهش حجم تردد شهروندان 
داشته باشد. پیروز حناچی با اشاره به تعطیلی 
مدارس در روزهای آینده به دلیل آلودگی هوا، 
گفت: تعداد ۱۴ دستگاه در آلودگی هوا نقش 
دارند که باید بپذیریم سهم دستگاه های کان 
که از گازوئیل و مازوت استفاده می کنند در 
آلودگی هوا بیشتر از خودروهای سواری است. 
شهردار تهران با اشاره به کشمکش به وجود 
آمده بین پلیس راهور و شهرداری تهران به دلیل 
واگذاری کد جریمه دوربین های ترافیکی، گفت: 
ما هیچ کشمکش و بازی با پلیس راهور تهران 
نداریم و اعتقاد ما این است که باید مدیریت 

شهری تهران با تعامل و همکاری انجام شود.

رئیس پلیس پایتخت خبر داد؛

دستگیریاراذلواوباش
شهیدمحلاتی

ایرنا: رئیس پلیس پایتخت اظهار کرد: 
سومین مرحله طرح برخورد با اراذل و اوباش 
و مزاحمین نوامیس با هدف افزایش رضایت 
مردم در پایگاه های ۱۱ گانه پلیس امنیت 
برگزار شد. سردار رحیمی گفت: ۴۲۴ نفر از 
اراذل سطح دار، عامان شرارت، اوباشگران 
محلی، حامان ساح و توزیع کنندگان مواد 
مخدر و محترقه و افراد پاتوق دار در قهوه خانه ها 
و باشگاه ها دستگیر شدند. وی افزود: شرارت، 
درگیری، قدرت نمایی، ضرب و جرح، مزاحمت 
نوامیس، فروش مشروبات الکلی و تهدید در 
فضای مجازی از جمله جرم هایی بود که این 
افراد مرتکب شدند. سردار رحیمی با بیان 
اینکه درمجموع به ۱۶۵ پرونده رسیدگی 
شد، افزود: ۳۱۶ نقطه از نقاط مختلف تهران، 
از جمله نظام آباد، یافت آباد، عبدل آباد و فاح 

پاکسازی شدند.

رئیس اداره پیشگیری و کنترل سرطان:

۵۰درصدسرطانهاباتشخیص
بهموقعقابلدرمانهستند

مهر: رئیس اداره پیشگیری و کنترل سرطان 
وزارت بهداشت، مهم ترین دلیل بروز سرطان 
را افزایش سن و جمعیت سالمندی دانست 
و گفت: همچنین سبک زندگی نامناسب و 
عوامل محیطی از دیگر دلایل بروز سرطان 
است. علی مطلق، با اشاره به اینکه براساس 
شاخص ها میزان بروز سرطان در ایران کمتر 
از متوسط جهانی است، افزود: نکته ای که حائز 
اهمیت بوده این است که ظرف دو دهه آینده 
تعداد موارد سرطان در کشور و جهان افزایش 
خواهد یافت. این افزایش در ایران برجسته تر و 
عمده تر خواهد بود به طوری که تعداد موارد 
سرطان تا سال ۲۰۴۰ میادی در کشور ۱۱۵ 
درصد افزایش می یابد در حالی که این عدد در 
جهان به ۶۳ درصد خواهد رسید. رئیس اداره 
پیشگیری و کنترل سرطان وزارت بهداشت 
ادامه داد: در حال حاضر تنها حدود ۳۵ درصد 
جمعیت کشور فعالیت بدنی مناسب داشته و 
حدود ۶۰ درصد از بزرگسالان با افزایش وزن 
و چاقی مواجه هستند. همچنین حدود ۸۵ 
درصد از افراد میوه و سبزیجات به اندازه کافی 
در برنامه روزانه خود مصرف نمی کنند که تمام 
این عوامل بر بروز بیماری سرطان نقش دارد. 
مطلق بیان کرد: عوامل محیطی نیز همچون 
آلودگی هوا، تولید ذرات معلق و مصرف سوخت 
در کشور از متوسط جهانی بالاتر است که باعث 

افزایش بروز سرطان می شود. 

کوتاه از جامعه
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تهراندرمقابلآلودگیهوا 
تابآوریندارد

درباره آلودگی هوا، این تصور را نداریم که 
تاب آوری تهران تمام شده است. ما تصور 
می کنیم جغرافیای مظلوم شهر تهران، هر 
قدر که فعالیت های صنعتی و آلاینده در 
آن انجام شود، هر قدر جمعیت در آن جمع 
شود، می تواند به کمک باد و بوران، تهویه 

کند. این ممکن نیست.
 ما ۲۱ ایستگاه سنجش کیفیت هوای تهران 
داریم که زیر نظر شرکت کنترل کیفیت 
هوای تهران وابسته به شهرداری تهران کار 
می کنند و تعدادی ایستگاه سنجش آلودگی 
هوا هم متعلق به سازمان محیط زیست 
داریم که این دو دستگاه، یافته های خود را با 
همدیگر در یک کمیته به اشتراک می گذارند 
و نتیجه را به عنوان شاخص آلودگی هوا به 

مردم اعام می کنند. 
لذا مرجعیت رسمی اعام شاخص آلودگی 
هوا، سازمان محیط زیست است و مسئولیت 
حقوقی و قانونی آن هم مستقیماً به عهده 
این سازمان است و شهرداری تهران 
کمک کننده در تعیین این شاخص تلقی 
می شود. آلودگی هوا تا اطاع ثانوی، حل 
شدنی نیست. چرا این طور است؟ چون 
ما باور نداریم شهر تهران دربرابر آلودگی 
هوا تاب آوری ندارد. ما در برابر زلزله که 
رخ می دهد، باید آمادگی داشته باشیم و 
هنگام وقوع زلزله، واکنش نشان دهیم. ما 
درباره آلودگی هوا، این تصور را نداریم که 
تاب آوری تهران تمام شده است. ما تصور 
می کنیم جغرافیای مظلوم شهر تهران، هر 
قدر که فعالیت های صنعتی و آلاینده در 
آن انجام شود، هر قدر جمعیت در آن جمع 
 شود، می تواند به کمک باد و بوران، تهویه 

کند.
 این ممکن و مقدور نیست. اصاً این امکان 
از بین رفته است. در فصل سرما، ظرفیت 
تهویه طبیعی شهر تهران به یک سوم 
کاهش می یابد. شما منطقه ۲۲ را توسعه 
داده اید، در ورامین می خواهید منطقه 
اقتصادی ویژه راه بیندازید و بارگذاری را 
نه تنها در تهران، بلکه در کمربند تهران 
افزایش می دهید، در حالی که مصوبه و 
قانون داشتیم تا شعاع ۱۲۰ کیلومتری تهران 
نباید صنایع مستقر شوند. بنابراین دیگر از 
طبیعت نمی توان انتظار داشت. طبیعت تمام 
تاش خود را به کار برده، در برخی از سال ها، 
وضعیت اقلیمی به کمک طبیعت می آید و 
در برخی سال ها این امکان را داریم. درباره 
کیفیت سوخت هم اظهارنظرهای زیادی 
می شود. مبنای اظهارنظر ما گزارش های 
رسمی است و بر خاف آن اگر صحبت 
کنیم، غیرعلمی و اشتباه است. ما متکی بر 
گزارش های رسمی اظهارنظر می کنیم. آقای 
حناچی دستور داده است کیفیت سوخت 
در مناطق مختلف در نمونه هایی بیش از 
گذشته اندازه گیری شده و نتایج رسماً به 
شهرداری اعام شود. گزارشی که در شهریور 
به ما داده اند نشان می دهد گوگرد در بنزین 
نگران کننده نیست. شاخص اکتان در آن 
گزارش نبوده است. گوگرد حساسیت زا بود 
که در بنزین بالاتر از حد مجاز بوده است. ما 
به عنوان عضو شورای شهر باید مدافع حقوق 
عامه باشیم. باید مراجع مختلف را بخواهیم، 
 سوالات دقیق علمی مطرح و جلسه 
استماع برگزار کنیم. جلسه ای که کمیسیون 
سامت می گذارد و از مسئولان توضیح 
می خواهیم.  اگر لازم باشد، از مسئولان 
دعوت می کنیم در صحن علنی این مسائل 
را بیان کنند. در دستورالعمل اضطرار آمده 
است در شرایط بسیار حاد، یعنی بالای 
شاخص ۲۰۰، بخش خصوصی تعطیل 
می شود. این شرایط بسیار خطرناک است. 
ما در تهران، مردم دهلی نو را نداریم که با 
شرایط آلودگی هوای ۴۰۰، همساز شده اند. 
باید دستورالعمل اضطرار بازنگری شود. 
اگر قرار است مادران شاغل در شرایط 
آلودگی به سر کار بروند، صدمات مختلف 
بهداشتی به سامت آن ها وارد می شود. 
هر چند می دانیم خسارات تعطیلی زیاد 
است، ولی متاسفانه خساراتی که جامعه 
در بخش های مختلف از جمله بهداشت 
و سامت شهروندان به دلیل آلودگی هوا 
می بیند، تدقیق و به صورت کمی بیان 

نشده است.

یادداشت

مراجعه ۲ هزار و ۴۲۶ نفر به دلیل آلودگی هوا به اورژانسکارت »اهدای زندگی« جایگزین کارت اهدای عضو شد
 ایرنا: کارت »اهدای زندگی« به همت واحد فراهم آوری اعضا و نسوج پیوندی بیمارستان مسیح دانشوری رونمایی و جایگزین کارت 
اهدای عضو شد. مسعود مظاهری دبیر اجرایی پنجمین کنفرانس »مرگ مغزی، از شناسایی تا اهدا« در این خصوص اظهار داشت: کارت 
جدید و عکس دار اهدای زندگی پس از ثبت نام اولیه در وبسایت رسمی مرکز اهدای عضو به نشانی www.ehda.ir، در هر شعبه بانک ملی 
در سراسر ایران قابل دریافت است و این قابلیت را دارد که به شبکه ای از انواع تخفیفات خرید متصل شود. مهدی شادنوش رئیس مرکز 
مدیریت پیوند و درمان بیماری های وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز با اشاره به جایگاه رفیع ایران در قاره آسیا و کشورهای 
اسامی در زمینه اهدای عضو از مرگ مغزی، ابراز امیدواری کرد که آمار اهدای عضو کشور در سال ۱۳۹۸ نسبت به سال گذشته با جهشی 

خیره کننده از ۱۱ اهدای عضو به ازای هر یک میلیون جمعیت کشور به عدد ۱۵ ارتقا یابد.

شهر خبر: سخنگوی سازمان اورژانس کشور گفت: با افزایش آلودگی هوا، دو هزار و ۴۲۶ نفر به دلیل بیماری های قلبی و تنفسی 
به مراکز اورژانس استان های تهران،  اصفهان، البرز، مرکزی، قزوین، قم، آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی مراجعه کردند. مجتبی 
خالدی اظهار داشت: از این تعداد ۹۵۵ نفر به دلیل بیماری های تنفسی و هزار و ۴۷۱ نفر به دلیل بیماری های قلبی به این مراکز مراجعه 
کرده اند که استان تهران با هزار و ۲۰۹ مراجعه در صدر آمار قرار دارد. وی افزود: استان های آذربایجان غربی، اصفهان، آذربایجان شرقی، 
البرز و مرکزی در رده های بعدی مراجعات بیماران قلبی و تنفسی قرار گرفته اند. خالدی توضیح داد: در استان های آذربایجان غربی، 
اصفهان، آذربایجان شرقی، البرز و مرکزی به ترتیب ۳۷۵، ۳۱۷، ۲۲۷، ۱۲۹ و ۷۱ نفر به بخش اورژانس مراکز درمانی مراجعه کرده اند. 

وی تاکید کرد: به هم وطنان به خصوص گروه های حساس توصیه می شود در صورت امکان از تردد غیرضروری خودداری کنند.

مجلسبهداشت

ایسنا: وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: صندلی 
دانشگاه های علوم پزشکی جای افراد نخبه است؛ اما متاسفانه 
در سال های گذشته اتفاقات تلخی به دلیل سوءاستفاده از 
موقعیت پدر و مادر و رانت ایجاد شده و بچه پول دارهای 
بی سواد، آقازاده و دروغ گو که نه لیاقت داشتند و نه سواد، 
این صندلی ها را اشغال کرده اند. سعید نمکی، در آیین تکریم 
و معارفه رؤسای دانشگاه علوم پزشکی شیراز بیان کرد: در 

سال های گذشته خدمات ارزشمندی در عرصه سامت کشور رقم خورده که دانشگاه علوم پزشکی شیراز با حضور 
اساتید برجسته از پیشتازان ارائه این خدمات بوده است. او با بیان اینکه با استمرار طرح تحول سامت توانستیم 
پرونده الکترونیک خدمات سامت را آغاز کنیم، افزود: استقرار پزشک خانواده که از فارس شروع شد را نیز با یک 
معماری و بازنگری جدید در دستور کار قرار دادیم. وزیر بهداشت با اعام این خبر که طرح نسخه نویسی و نسخه پیچی 
الکترونیکی در دستور کار این وزارت خانه قرار گرفته است، گفت: در اجرای طرح ملی کنترل فشار خون اولویت را 
بیماری های غیر واگیر دادیم و حاصل این طرح نیز شناسایی دو هزار و ۷۰۰ مورد جدید ابتا به فشارخون بالا بود که 
خود خبر نداشتند. نمکی، با بیان اینکه امسال گواهی ریشه کنی ریشه کنی سرخک را از سازمان جهانی بهداشت 
دریافت کردیم، به سیل بهار ۹۸ در ۲۵ استان کشور اشاره و خاطرنشان کرد: خوشبختانه علی رغم اینکه در ۶ استان 

شاهد شدت سیل بودیم، اما حتی یک مورد اپیدمی مشاهده نشد.

 ایرنا: نایب رئیس کمیسیون قضایی مجلس، درمورد طرح کاهش مجازات حبس تعزیری با بیان اینکه نظام 
مجازات های کشور به سمت و سویی رفته بود که اثرگذاری و بازدارندگی خود را از دست داده بود، گفت: 
به گونه ای که اگر برای متهمی حبس ابد تعیین می شد، با گذراندن حداقل پنج سال حبس و استفاده از 
مرخصی، آزادی مشروط یا کیفیات مخففه آزاد می شد، بنابراین مجلس به این موضوع ورود و برای کاهش 
میزان و بازدارندگی مجازات ها و جلوگیری از استفاده راحت مجرمان از کیفیات مخففه و مرخصی، طرح 
کاهش مجازات حبس تعزیری را تدوین کرد.  یحیی کمالی پور افزود: بر اساس طرح مذکور اگر برای مجرمی 
هر چند سال حبس پیش بینی شود، باید آن را بگذارند که با این اقدام از بازگشت مجدد مجرمان به زندان 
جلوگیری و نگاه جامعه به زندان تغییر می کند. وی افزود: در این طرح درصد زیادی از مجازات های مقرر در 
قانون مجازات اسامی بخش تعزیرات به نصف کاهش یافت و به قضات اجازه داده شد که بخشی از حبس را به 
صورت نظارت الکترونیکی قرار دهند تا با استفاده بخشی از زندانیان از پابند الکترونیک شاهد کاهش جمعیت 
کیفری زندان ها باشیم و همچنین مرور زمان در قبل و پس از محکومیت را کاهش دادیم. وی گفت: با اجرای 
طرح بخش زیادی از پرونده های موجود در دستگاه قضا که مشمول مرور است، از گردونه خارج می شود و 
حبس ابد که عنوان سنگینی داشت و در دنیا کشورمان مورد هجمه قرار می گرفت از مجازات های تعزیری 
حذف و به مجازات درجه یک تبدیل می شود. وی افزود: در تعدد جرم، جرایم مشابه و مختلف اصاحاتی انجام 
شد و در واقع با اجرای طرح کاهش مجازات حبس تعزیری، خاهای موجود در قانون مجازات اسامی بخش 

تعزیرات رفع و تاثیرات جدیدی در حوزه نظام مجازات ها در بحث بازدارندگی و اثرگذاری ایجاد می شود.

وزیر بهداشت ادعا کرد:

صندلی دانشگاه پزشکی جای بی سواد و آقازاده نیست
نایب رئیس کمیسیون قضایی مجلس خبر داد:

حذف حبس ابد از مجازات های تعزیری

رئیس گروه سامت هوا و تغییر اقلیم مرکز سامت محیط و کار وزارت بهداشت بیان کرد: با توجه به غلظت آلاینده های هوا  در سال، تهران دوازدهمین شهر آلوده جهان است و در چین، هند و پاکستان شهرهایی داریم که 
شاخص آلودگی هوا در آن ها بالاتر از تهران است. وی با اشاره به راهکارهای کاهش آلودگی هوا در تهران اظهار کرد: اصاح طرح کنترل آلودگی هوای تهران، عمل به قانون هوای پاک  و بهبود کیفیت خودروها از راهکارهای 

کاهش آلودگی هواست و اقداماتی چون تعطیلی مدارس و دانشگاه ها در حل مشکل تاثیری ندارد و فقط به دلیل حفظ سامت این تصمیمات گرفته می شود و در طولانی مدت اثرگذار نخواهد بود.

تهراندوازدهمینشهرآلودهجهان

آرش حسینی میلانی
رئیس کمیته محیط زیست شورای شهر تهران


